СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от декабря 2022 года № 3Q
с. Кыра

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за
выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального района
«Кыринский район», утвержденного решением Совета

муниципального района «Кыринский район» от 26.03.2021 № 4

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 01.12.2022
№ 07-236-2022 «На отдельные нормы Положения о пенсионном
обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального района
«Кыринский район», утвержденного решением Совета муниципального
района «Кыринский район» от 26.03.2021 № 4, руководствуясь ст. 23
Устава муниципального района «Кыринский район», Совет
муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Требования протест прокуратуры Кыринского района
удовлетворить частично.

2. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет
лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального района «Кыринский район»,
утвержденного решением Совета муниципального района «Кыринский
район» от 26.03.2021 № 4 следующие изменения:

2.1. Пункт 1 статьи 2 после слов ' «определяется согласно
приложению» дополнить символами «№2».

2.2. Пункт 2 статьи 4 после слов «определенного согласно
приложению» дополнить символами «№2».

2.3. Пункт 4 статьи 7 «Приостановление и возобновление выплаты
пенсии за выслугу лет изложить в новой редакции:

«4. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается лицам в
период замещения ими должностей в органах государственной власти,
иных государственных органах, органах местного самоуправления, в
государственных учреждениях Забайкальского края, муниципальных
учреждениях с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на
данные должности.».

2.4. Статью 4 Положения дополнить пунктом 3 следующего
содержания:

«3. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже
фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по

старости, установленного пунктом 2 статьи 14 Федерального закона «О
трудовых пенсиях в Российской Федерации» с учетом районного
коэффициента, действующего на территории муниципального района
«Кыринский район» в соответствии с федеральным и краевым
законодательством.».

2.5. Пункт 6 Статьи 6 «Порядок назначения пенсии за выслугу лет,
перерасчет ее размера, выплата пенсии» изложить в новой редакции:

«6. Порядок назначения пенсии за выслугу лет, перерасчет ее
размера, выплата пенсии

6. Гражданин, уволенный с муниципальной службы (далее -
заявитель), лично либо по почте вправе обратиться в уполномоченный
орган с заявлением о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно
приложению № 1 к настоящему Порядку в любое время после
возникновения права на ее установление без ограничения каким-либо
сроком. Вместе с заявлением представляются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя;
2) справка о размере среднемесячного денежного содержания лица,

замещавшего должность муниципальной службы, для установления
пенсии за выслугу лет по форме согласно приложению № 2 к настоящему
Порядку;

3) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки;

4) копия военного билета (в случае, если заявитель находился на
военной службе);

5) документ, содержащий сведения о номере страхового
свидетельства государственного пенсионного страхования заявителя.».

2.6. Приложение № 2 к положению изложить в новой редакции.
2.7. Приложение № 5 к Положению исключить.
2.8. Пункт 6 статьи 7 «Приостановление и возобновление выплаты

пенсии за выслугу лет изложить в новой редакции:
«6. В случае освобождения от должности в органах государственной

власти, иных государственных органах, органах местного
самоуправления, в государственных учреждениях Забайкальского края,
муниципальных учреждениях выплата пенсии за выслугу лет
возобновляется по личному заявлению гражданина, направленному в
Комиссию с приложением копии решения соответствующего органа об
освобождении от занимаемой должности.».

3. Действия пункта 3 статьи 4 распространяются на правоотношения
возникшие с 01.01.2023 года.

4. Направить данное решение главе муниципального района
«Кыринский район» для подписания и обнародования в порядке,
установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на
стенде администрации муниципального района «Кыринский район»,

размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район».

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район» М. Г. Куприянов

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л. Ц. Сакияева

Приложение № 1
к Положению «О пенсионном

обеспечении за выслугу лет лиц,
замещавших должности

муниципальной службы в органах
местного самоуправления

муниципального района
«Кыринский район»

В

(уполномоченный орган)

от______________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)

домашний адрес и индекс

телефон____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о пенсионном обеспечении за выслугу
лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального района «Кыринский район»,
утвержденного решением Совета муниципального района «Кыринский
район» от 26.03.2021 № 4прошу назначить мне пенсию за выслугу лет.

Обязуюсь в срок до 5 рабочих дней сообщить в уполномоченный
орган о
следующих фактах:

трудоустройства в органы государственной власти, иные
государственные
органы, органы местного самоуправления, в государственные
учреждения
Забайкальского края и муниципальные учреждения;

назначения мне ежемесячной доплаты к страховой пенсии по
старости
(инвалидности), пенсии за выслугу лет, ежемесячного материального
обеспечения, ежемесячного пожизненного содержания или иной выплаты
к пенсии
за счет средств федерального, краевого или местного бюджетов;

прекращения или приостановления выплаты страховой пенсии по
старости

(инвалидности).
Пенсию за выслугу лет прошу выплачивать через:

а) организацию почтовой связи (отделение связи)
____________________________________ ?

указать номер почтового отделения

б) кредитную организацию

(наименование, банковские реквизиты кредитного учреждения, номер
счета

заявителя)

"___" ___________20__года ___________________________
(подпись заявителя)

Даю свое согласие на передачу и обработку, в т.ч. и
автоматизированную,
своих персональных данных, указанных в заявлении, полученных и
переданных
иным государственным и муниципальным учреждениям, в
соответствии с ФЗ
от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". Согласие
предоставляется с
момента подписания.

Заявление зарегистрировано:

Приложение № 2
к Положению «О пенсионном

обеспечении за выслугу лет лиц,
замещавших должности

муниципальной службы в органах
местного самоуправления

муниципального района
«Кыринский район»

СПРАВКА
о размере среднемесячного денежного содержания лица,

замещавшего должность муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального района «Кыринский район», для
установления пенсии за выслугу лет

Денежное содержание ___________________________________ ,
замещавшего(ей)

(Ф.И.О)
должность муниципальной
службы____________________________________________ ,

(наименование должности)
за период с ___________________по___________________ , составляло:

(день, месяц, год) (день, месяц, год)

Денежное
содержание

За В месяц
месяцев
(рублей,
копеек)

процентов рублей

1 .Должностной оклад
2.Надбавки к должностному
окладу за:
а) классный чин
б) выслугу лет
в) особые условия
муниципальной
службы (сложность,
напряженность)
г)совмещение должностей
д) почетное звание
е) работу со сведениями,
составляющими государственную
тайну
3.Ежемесячное денежное

поощрение
4.Премия за выполнение особо
важных и сложных заданий
5.Районный коэффициент
б.Процентная надбавка за стаж
работы, предусмотренная
действующим законодательством
Руководитель органа местного
самоуправления(организации) ____________________________

(подпись, фамилия, имя,
отчество)
Главный бухгалтер ___________________________

(подпись, фамилия, имя,
отчество)
М.П.

Дата выдачи
(число, месяц, год)